שכר והסכמי עבודה

רח' קפלן 1, ת.ד. 3100, ירושלים. טל : 02-5317189, פקס : 02-5695372

ירושלים, כ"ה באדר התש"פ
21 במרץ 2020
חוזר הע - כללי הסכם
2020-1-15

אל : מר יוסי איצקוביץ – סגן בכיר לחשב הכללי, משרד האוצר

הנדון : הסכם קיבוצי בדבר יציאה לחופשה בשירות המדינה בתקופת חירום - נגיף הקורונה

הסכם קיבוצי מיום 18.3.20
תקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"פ-2020
תקנות שעת חירום (הרחבת הסכם יציאה לחופשה על המגזר הציבורי הרחב בשל נגיף קורונה החדש), התש"פ-2020

על מנת להתמודד עם התפשטות נגיף הקורונה במדינת ישראל נדרשו הוראות מיוחדות אשר הן בעלות השפעה על כלל המשק ובכלל זה על עובדי המדינה. במסגרת הוראות אלה הוטלו הגבלות משמעותיות, בין היתר, על פתיחת מקומות עבודה וכן על התייצבות של עובדים במקומות עבודתם, לצורך צמצום ההדבקה והתפשטות הנגיף.

עיקרו של ההסכם הקיבוצי בהוראות שיחולו בתקופה שערך יום 16.4.2020, לגבי עובד שלא יוגדר כעובד חיוני (להלן: "עובד רגיל").

הוראות ההסכם הקיבוצי הוחלו על כלל העובדים בשירות המדינה (וכן על העובדים המועסקים על-ידי מעסיקים אחרים במגזר הציבורי) במסגרת תקנות שעת חירום (הרחבת הסכם יציאה לחופשה על המגזר הציבורי הרחב בשל נגיף קורונה החדש), התש"פ-2020 (להלן: "תקנות יציאה לחופשה").¹

¹ למען הסדר הטוב, מובהר כי לפי תקנות יציאה לחופשה יחולו הוראות ההסכם הקיבוצי כאמור על כלל העובדים בשירות המדינה, לרבות לגבי דירוגים שאינם מיוצגים על ידי הסתדרות העובדים הכללית החדשה, אלא אם ייחתם ערב תחילתן של התקנות או במהלך תוקפן, הסכם קיבוצי אחר, שיאושר בידי הממונה על השכר, כמפורט שם. נכון לעת הזו, על אף הפניות שנעשו לארגוני העובדים היציגים השונים, טרם נחתם "הסכם אחר" כאמור לגבי עובדי המדינה.

שכר והסכמי עבודה

רח' קפלן 1, ת.ד. 3100, ירושלים. טל : 02-5317189, פקס : 02-7658360

יצוין כי ביום 20.3.2020 התקבלה החלטת ממשלה לפיה משרדי הממשלה ויחידות הסמך הונחו לערוך רשימה של כל העובדים החיוניים במשרד או ביחידה, בתקופה שבה תקנות יציאה לחופשה יעמדו בתוקפן, בכפוף למגבלה המחייבת שנקבעה בתקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020, כמפורט שם (להלן: "החלטת הממשלה המחייבת צמצום" ו-"תקנות הגבלת מספר העובדים", בהתאמה).

חוזר זה עניינו ביישום הוראות ההסכם הקיבוצי ותקנות יציאה לחופשה לגבי כלל עובדי המדינה.

1. תחולה

(א) חוזר זה חל על כל העובדים המועסקים בשירות המדינה, לרבות עובדים המועסקים בשירות המדינה בחוזים מיוחדים שנעשו לפי תקנות שירות המדינה (מינויים) (חווה מיוחד), התש"ך-1960.

(ב) על אף האמור לעיל, הוראות סעיף 4 לחוזר זה לעניין שהייה בחופשה, לא יחולו על עובד כאמור בסעיף (א) לעיל, לגבי תקופה בה הוא שוהה בחופשה ללא תשלום שהחלה טרם תחילת תקופת החוזר, או בשירות מילואים או בתקופת לידה והורות כמשמעותה בחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 או בחופשה ללא תשלום לפי חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954.

2. תקופת החוזר

חוזר זה הוא לתקופה שמיום 22 במרץ 2020 ועד ליום 16 באפריל 2020 (להלן: "תקופת החוזר").

3. הגדרות

"עובד חיוני", לעניין חוזר זה - אחד מאלה:

- (1) עובד אשר המנהל קבע לפי שיקול דעתו ובכפוף להוראות הדין כי הוא נדרש לעבודה;²
- (2) עובד שמחויב לעבוד מכוח הוראה שבדין.

(ז) תעודת מחלה בתקופת החזור

נוכח הנסיבות החריגות שנוצרו כפורט לעיל, עובד רגיל לא יהיה זכאי לדמי מחלה בגין תקופת החזור, קרי לתקופה שמיום 22.3.2020 ועד ליום 16.4.2020 (גם במקרה של תעודת מחלה גורפת לפי צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש 2019)(הוראות למעסיק של עובד בבידוד בית)(הוראת שעה), התש"ף-2020). עם זאת - יוכרו תעודות מחלה שהונפקו לפני יום 15.3.2020 (לא כולל) ואשר חלות לגבי ימים שחלים בתקופת החזור, כמזכות בדמי מחלה, והן בלבד.

יצוין כי לפי ההסכם הקיבוצי, על אף האמור לעיל, תעודות מחלה בגין אשפוז בבית חולים או מחלה קשה יידונו בוועדת מעקב.

שכר והסכמי עבודה

רח' קפלן 1, ת.ד. 3100, ירושלים.